£âmara jMunitipat be JarbinópotS
QEtabo be bdo Paulo

TERRA DA MANGA 	 -

4ILUTOGRAFO N.° 3903/2018 	 Lei 11.0

b11 QROJETO DE LEI N.° 012/2018 do Executivo:

"DISPOE SOBRE ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL NA LEI ORçAMENTARIA
N°. 4438 DE 17 DE OUTUBRO DE 2017".

ARTIGO 1 °.— Flea autorizado o Executivo Municipal a irfcluir na atual peça orçamentâria, Lei Municipal n°. 4438 de 17
de outubro de 2017, crOdito especial no valor de R$ $48.228,86 (trezentos e quarenta e oito mil,
duzentos e vinte e oito reais eoitenta e seis centavos), sob as seguintes codificaçOes:

02-EXECUTIVO --.5 - 	 -

05- SECRETARIA MUNICIPAL DA EDucAcAo - 	--
12.306.0009.2.075 - Programa Nacional de Alimentaçao Escolar - PNAE
3.3.90.30.00.95.0200 - Material de Consunio-  ---------- ------------------------------------------ ----- -- ------ --- ----------

	 323.440,65
12365.0013.2.021 - Serviços de Atendimento a Creches 	 -
3.3.90.30.00.95.0212-MatehaldeConsumo------------------- ------------------------ 	------------------- 	 21.497,53
12.361.0010.2.078 - Manutençao da Frota da Educaçao
3.3.90.39.00.95.0200 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica ------------ --------------------------------- --3 . 290 , 68

- 	 TOTAL---  ---- R$ 	348.228,86

ARTIGO 20. — 0 crédito constante do artiqo 1 0 , serâ coberto atraiés dos seguintes recursos:

a) Saldo tinanceiro disponivel do exercicio de 2017 referente aô Programa Nacional de Alimentaçao Escolar— PNAE -------
- ---- ---  - - - ---- - --------------------- --------- ------------- -- ----- R$323.440,65.

b) Saldo financeiro disponivel do exercicio de 2017 referente ao Programa Brasil Carinhoso ------------- R$ 	21.497,53.
c) Saldo financeiro disponivel do exereiclo de 2017 referente ao Prôgrama Nacional de Transporte Escolar— PNATE --
- ------------------------ 	 3.290,68.

- 	 TOTAL a+b+c —R$ 348.228,86.

ARTIGO 30 - Ficam alterados as anexos lie Ill do Piano Pluqanual - Lei n° 4433 de 26 de setembro de 2017 e anexos
V e VI da Lei de Diretri±esOrcameñtarias—LDO2018 - Lein°: 4419 de 27 de junho de 2017 e suas
posteriores alteraçOes.

ARTIGO 40.  — Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçao, revogadas as disposiçOes em contrarlo.

b 1 de 201 	 __________ Jardmopolis, 24 de a n
0sé 	 Ferreira

Presidente

Câmara.Munjcjpuf de4atJinopoj,5..sp

REGISTRADO E PUBLICAO na Secretaria da
SP, aos vinte e quatro dias do mês de abril de 2018.

Uhmara Mu1n1ic4ipd J 	0' 011s_

Cáma a  Munivipai de